Instituto Municipal de Seguridade Social – IMSS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 01/2025
CONTRATANTE: INSTITUTO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DE

ARAÇARIGUAMA

CONTRATADA: IGOR PIMENTEL SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Consultoria e

Assessoria Jurídica junto ao Instituto Municipal de Seguridade Social de Araçariguama,

mediante a emissão de pareceres jurídicos em processos administrativos do IMSS,

processos licitatórios, processos de concessões de benefícios previdenciários e

requerimentos feitos ao IMSS, bem como prestar atendimento e suporte jurídico à

Presidência e aos Conselhos do IMSS, bem como atendimento aos segurados do RPPS

para sanar dúvidas jurídicas, promover ainda a representação jurídica judicial e

administrativamente perante órgãos do Poder Judiciário, Tribunal de Contas Estadual e

Ministério da Previdência Social – MTP.

VALOR TOTAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ASSINAM:
Renata Martins de Farias – pela Contratante.

Igor Santos Pimentel – pela Contratada.​

Araçariguama-SP, 08 de setembro de 2025.​

Renata Martins de Farias

Presidente do IMSS